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I de senere Aar har følgende Lande 
givet Varsel om Udtræden af Forbundet: 
Paraguay (Februar 1935), Guatemala (Maj 
1936), Nicaragua (Juni ,1936), Honduras 
(Juli 1936), Salvador (August 1937), Italien 
(December 1937), Chile (Maj 1938) og Vene- 
zuela (Juli 1938). 홢 Af store Lande staar 
nu Tyskland, Italien, De Forenede Stater, 
Japan og Brasilien uden for Folkeforbundet. 

Af de 54 Medlemsstater var de 49 re- 
præsenteret under den 19. Forsamling. Føl- 
gende 5 Lande lod, sig ikke repræsentere: 
Italien, Abessinien, Chile, Venezuela og Sal- 
vador. 18 Lande var repræsenteret ved 
deres Udenrigsministre; 2 Premierministre 
var til Stede. 

Forsamlingen aabnedes ai lfolkefor- 
bundsraadets fungerende Formand, New- 
Zealands Højkommissær i London, Mr. Jor- 
dan. Denne gav i en Indledningstale en 
kort Oversigt over Folkeforbundets tekniske 
Arbejde i det forløbne Aar paa de forskellige 
Omraader. Han fremhævede dernæst bl. a. 
Afslutningen af Chaco-Krigen, Præsident 
Roosevelts Initiativ i Flygtningespørgsmå- 
let og Folkéforbundets Sanitetsekspeditioner 
til Kina for Bekæmpelse af epidemiske Syg- 
domme (se nedenfor). 

Derefter nedsattes Valgkomitéen (11 
Medlemmer), der har den Opgave at frem- 
sætte Forslag om Kandidater til de Hverv, 
der giver Indehaveren en Plads i Præsidiet. 
Efter Indstilling af denne Komite valgte I 
Forsamlingen som sin Præsident den irske 
lste Delegerede, Premierminister E. de 
Valera. 

Præsidenten takkede for Valget, hvor- 
efter Forsamlingen vedtog den udarbejdede 
Dagsorden, som omfattede 27 Punkter (jfr. 
Bilag 1). 

Der nedsattes derefter straks de sæd- 
vanlige seks store Udvalg, mellem hvilke Ar- 
bejdet fordeltes. Dagen efter nedsattes et 
7ende Udvalg til at beskæftige sig med for- 
skellige tekniske Spørgsmaal, der i tidligere 
Aar har været behandlet af de andre. Ud- 
valg; Tanken hermed var at lette disses Ar- 
bejde og navnlig at udvirke, at 2det Udvalg 
udelukkende kunde beskæftige sig med øko- 

nomiske, finansielle og Samfærdsels- og 
Transitspørgsmaal. Denne Ordning var 
blevet foreslaaet af den Komité, der i Ja- 
nuar 1938 blev nedsat til Undersøgelse af 
den økonomiske og finansielle Organisations 
Sammensætning og Virkemaade (se neden- 
for Afsnit X, D.). 홢 Spørgsmaalene om 
Ernæring, Boligforhold og Konferencen i 
1939 om Livsvilkaarene paa Landet behand- 
ledes af 2det og 7de Udvalg i Forening (jfr. 
nedenfor Afsnit XI, B og C). 

Den danske Delegation var repræsen- 
teret i de ovennævnte syv Udvalg paa føl- 
gende Maade: 

1. Udvalg (retlige Spørgsmaal): Lands- 
tingsmand Holger Andersen og Højesterets- 
dommer S i m o n s e n .  

2. Udvalg' (økonomiske, finansielle og 
Samfærdsels- og Transitspørgsmaal): Dr. 
Ohristiani og Minister B01'berg:' 

3. Udvalg - (Nedrustningsspørgsmaål): 
Udenrigsministeren, Folketingsmand H q;rtvig . - ' 
Frisch med Landstingsmand Holger Andersen 
og Højesteretsdommer Jesper Simonsen som 
Rllnnlp-anter. 

4, Udvalg (Folkeforbundets Finanser): 
Minister Mohr og Legationssekretær H. J. 
Hansen. 

. 5. Udvalg (sociale Spørgsmaal): Højeste- 
retsdommer J. Simonsen og Fru Begtrup. 

6. Udvalg (politiske Spørgsmaal: Pagt- 
reformspørgsmaalet, Situationen i Spanien, 
Mandater og Flygtningespørgsmaal): Uden- 
rigsministeren, Folketingsmand Hartvig 
Frisch og Landstingsmand Holger An- 
dersen. 

7. Udvalg (forskellige tekniske, Spørgs- 
maal: Sundhedsvæsen, intellektuelt Sam- 
arbejde, m. m.): Lektor Hartvig Frisch , og 
Fru Begtrup. 

Direktør Bramsnæs var ikke anmeldt i 
noget af Udvalgene, under Hensyn til hans 
Stilling som Formand for Folkeforbundets 
Finanskomité. 

Til Formand for disse 7 Udvalg blev, 
paa Forslag af den førnævnte Valgkomité, I , 
følgende valgt: 


